



# RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

## Riebiņos būs Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija atbalstījusi Riebiņu novada domes pieteikumu par Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi. Valsts budžeta dotācija EUR 12 400 apmērā piešķirta Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei, ko pašvaldība ieguldīs, veicot remontdarbus administratīvās ēkas 1. stāva foajē Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novadā. Ņemot vērā iepirkuma rezultātus, būvdarbus veic SIA "Inteco Wood".

Publisko pakalpojumu sistēmas pilnveides mērķis ir nodrošināt iedzīvotāju un uzņēmēju vajadzībām un vienas pieturas aģentūras principam atbilstošu publisko pakalpojumu klātienē sniegšanas organizēšanu, veicinot optimālu pakalpojumu pieejamību visā valsts teritorijā.

Iestādes – LAD, NVA, UR, PMLP, VID, VSAA un VZD, sadarbībā ar pašvaldībām nodrošina minimālā valsts pakalpojumu groza sniegšanu, kas ir nedalāms pakalpojumu kopums un vienādā



Rit remontdarbi administratīvās ēkas 1. stāva foajē, kur būs Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs.

mērā tiek sniegts visos 89 novadu attīstības centros.

Atgādinām, ka 2015. gadā visā Latvijā tika uzsākts darbs pie Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveides. Pirmais Valsts un paš-

valdību vienotais klientu apkalpošanas centrs tika atklāts februārī Rīgā, Talejas ielā 1 (Valsts ieņēmumu dienesta ēkā).

**Riebiņu novada domes attīstības un plānošanas daļa**

## Aicinām lauksaimniekus un uzņēmējus iesaistīties projektu realizācijā

Riebiņu novada dome plāno ieguldīt finanšu līdzekļus ES fondu investīcijas 2014. – 2020. gada plānošanas periodā darbības programmā "Izaugsme un nodarbinātība" Latgales programmas "Projektī Latgalē un Alūksnes novadā" ietvaros uzņēmējdarbības vides uzlabošanai: palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritorijai ekonomiskajai specializācijai un balstoties un vietējo uzņēmēju vajadzībām.

Pašvaldību attīstības programā definētie izaicinājumi ekonomiskajā attīstībā saistās ar nepieciešamību samazināt bezdarbu un radīt jaunas darbavietas pašvaldībā, nepieciešamību uzlabot uzņēmējdarbības vidi, tajā

skaitā infrastruktūru, nepietiekami attīstītu infrastruktūru industriālajās zonās un sliktu to pieejamību, nesakārtotām un neapsaimniekotām agrākajām industriālajām teritorijām, kas netiek izmantotas uzņēmējdarbībā, nepietiekamu sadarbību starp augstskolām un uzņēmējiem, darbaspēka kvalifikācijas nepietiekamu atbilstību darba tirgus prasībām un kvalificēta darbaspēka trūkumu, mazu iekšējo tirgu un zemu pirktspēju.

Lai īstenotu šīs aktivitātes, uzņēmējiem būs nepieciešams sadarboties ar pašvaldību un jāiegulda līdzekļi savas uzņēmējdarbības nozarē, kā arī jāveido jaunas darba vietas. Pirms uzsākt projektu, dome slēgs līgumu ar katru uzņēmēju par sadarbību.

Riebiņu novada dome ieguldīs ERAF finanšu līdzekļus publiskās infrastruktūras sakārtošanā. Lai palielinātu ieguldījumus uz-

ņēmējdarbības attīstībai, uzņēmējs atbilstoši ES regulām, MK noteikumiem un citiem normatīvajiem aktiem: nodrošinās pašvaldības ieguldītā ERAF finansējuma publiskajās infrastruktūrā vidēji uz vienu jaunu darba vietu (līdz EUR 41 000 pret projekta kopējo ERAF finansējumu); uzņēmējs piesaistīs investīcijas sava uzņēmuma attīstībai (vismaz viena eiro apmērā uz vienu eiro ERAF finansējuma), ko projekta ietvaros pašvaldība ir ieguldījusi publiskās infrastruktūras attīstībā.

Pašlaik notiek visu ar šīs programmas saistošo dokumentu saskaņošana ministrijās, tādēļ vēlamies informēt novada uzņēmējus un lūdzam visus interesētus vērsties pie sava pagasta lauksaimniecības konsultantiem plašākas informācijas saņemšanai.

**Attīstības un plānošanas daļa**

## Licencētā makšķerēšana turpmāk arī Rušonas ezerā

Riebiņu novada dome informē, ka ar 2015. gada 10. oktobri stājas spēkā saistošie noteikumi nr. 8 "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2015.-2018. gadam", savukārt ar 2015. gada 18. augusta domes sēdes lēmumu ir atcelti Riebiņu novada domes 2013. gada 12. marta

saistošie noteikumi nr. 7 "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2013. – 2016. gadam".

Galvenā šo saistošo noteikumu izmaiņa – licencētā makšķerēšana turpmāk tiek ieviesta arī Rušonas ezerā. Tādējādi turpmāk licencētā makšķerēšana notiks 10 Riebiņu novada ūdenstilpnēs. Kārtība, licenču cenas un licenču

iegādes vietas paliek nemainīgas. Makšķerniekiem, kas iegādājušies licences uz gadu, tās būs derīgas visos 10 ezeros līdz licences termiņa beigām.

Neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar pašvaldības kārtībnieku Aināru Kalvānu, tel. 25918877 vai attīstības un plānošanas daļas speciālistiem, tel. 65324379.

**Attīstības un plānošanas daļa**

Nav tevī sīkā,  
tāpēc viss kļūst liels,  
Ir tevī saule,  
tāpēc viss kļūst gaišs,  
Ar darbu tev ir pilnas rokas,  
Ar laikiem vārdiem pilna sirds.

Cienjamie Riebiņu novada pedagogi!

Lai ik diena saules apspīdēta,  
bērnu prieka acīm apmirdzēta.  
Gandarījumu, veiksmi un izdošanos Skolotāju dienā un ikdienā!

Pēteris Rožinskis,  
Riebiņu novada domes priekšsēdētājs

## Izvirzīsim novada iedzīvotājus apbalvojumam

Kā katru gadu, tuvojoties 18. novembrim – Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai, Riebiņu novadā tiek pasniegti novada Atzinības raksti un naudas balvas par nozīmīgiem darbiem vai nopelniem novada attīstībā, saimnieciskajā, sabiedriskajā darbībā vai citā jomā, vērtējot iepriekšējo gadu vai ilgāku laika posmu.

Laureātus, kas saņems iepriekšminētos apbalvojumus, apstiprina novada domes deputāti, taču izvirzīt kandidātus apbalvošanai kā ierasts var darba kolektīvi, sabiedriskās un politiskās organizācijas, cilvēku grupas un privātpersonas individuāli.

Lai izvirzītu pretendentu apbalvošanai, ir jāiesniedz:

1) iesniegums Riebiņu novada

domei izskatīt pretendenta apbalvošanu ar novada Atzinības rakstu,

2) iesniegumam klāt jāpievieno izvirzītās personas raksturojums pamatojums, kādēļ tieši šis cilvēks ir pelnījis saņemt novada Atzinības rakstu, kā arī kādā nominācijā.

Iesniegumus **līdz 2015. gada 19. oktobrim plkst. 17.00** var adresēt pagastu teritoriālajam pārvaldēm vai iesniegt personīgi Riebiņu novada domes sekretariātā, vai arī sūtīt pa pastu (Riebiņu novada dome, Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV-5326), kā arī sūtīt elektroniski uz e-pastu [rolands.naglis@riebini.lv](mailto:rolands.naglis@riebini.lv).

**R. Naglis,**  
sabiedrisko attiecību speciālists

## Novada pagastos notiks sanāksmes par lauku ceļu attīstību

Riebiņu novada dome oktobra sākumā rīko novada iedzīvotāju un uzņēmēju sanāksmes, kuru laikā tiks lemts par to, kuru pašvaldības grants ceļu rekonstrukciju nepieciešams iekļaut Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos".

Apspriedes laikā tiks pārrunāti atlases kritēriji, pēc kuriem tiks izvēlēti pašvaldības ceļu rekonstrukcijai un pārskatīts prioritāro ceļu saraksts.

Prioritāri atbalstīs objektus, kas ļauj veicināt lauksaimniecības uzņēmējdarbības konkurētspēju attiecīgajā teritorijā, lai nodrošinātu efektīvāku ceļu infrastruktūras attīstību un ievērotu vietējo uzņēmēju intereses.

**Aicinām novada uzņēmējus un iedzīvotājus uz sabiedrisko apspriešanu:**

**Rušonas pagasta teritoriālā pārvalde** – 2015. gada 13. oktobri, plkst. 11.30

**Riebiņu pagasta teritoriālā pārvalde** – 2015. gada 13. oktobri, plkst. 13.30

**Silajāņu pagasta teritoriālā pārvalde** – 2015. gada 14. oktobri, plkst. 11.30

**Stabulnieku pagasta teritoriālā pārvalde** – 2015. gada 14. oktobri, plkst. 13.30

**Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde** – 2015. gada 15. oktobri, plkst. 11.30

**Sījukalna pagasta teritoriālā pārvalde** – 2015. gada 15. oktobri, plkst. 13.30

Pēc sabiedriskās apspriešanas notiks kopīga priekšlikumu izvērtēšana un apspriešana, par kuras norisi tiks sniegta papildus informācija.

Papildus informāciju par plānotajām sanāksmēm var saņemt pie attīstības un plānošanas daļas vadītājas Ineses Reitāles (tālrunis 65324379 vai e-pasts [inese.reitale@riebini.lv](mailto:inese.reitale@riebini.lv))

## Pašvaldība ir pārdevusi sev piederošās SIA "Preiļu slimnīca" kapitāldaļas

Riebiņu novada dome informē, ka Riebiņu pašvaldība ir veikusi sev piederošo SIA "Preiļu slimnīca" 92 568 kapitāldaļu izsoli. Visiem līdzpašniekiem tika izsūtīti izsoles noteikumi un paziņojumi par tiesībām izmantot pirmpirkuma tiesības uz Riebiņu novada domei piederošajām SIA "Preiļu slimnīca kapitāldaļām". Izmantojot pirmpirkuma tiesības, līdzpašnieks SIA "CENTRĀLĀ LABORATORIJA" pieteicās uz visām novada domei piederošajām kapitāldaļām un tās iegādājās par to sākmcenu – EUR 36 809,00. Kapitāldaļu pirkuma līgums noslēgts 2015. gada 21. septembrī.



## SAISTOŠIE NOTEIKUMI nr. 8

APSTIPRINĀTI ar Riebiņu novada domes 18.08.2015. lēmumu nr. 1 (prot.nr. 11)  
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 44. panta 4. daļu

### Nolikums "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas, Salmeja un Rušona ezeros 2015 -2018. gadam"

#### 1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Licencētā makšķerēšana Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas, Salmeja un Rušona ezeros (turpmāk tekstā – ezeros) tiek organizēta saskaņā ar spēkā esošajiem licencēto makšķerēšanu regulējošiem Ministru kabineta noteikumiem.

1.2. 2014. gada 21. oktobrī noslēgts pilnvarojuma līgums, kas paredz, ka Rēzeknes novada pašvaldība uzdod un Riebiņu novada dome apņemas veikt licencētās makšķerēšanas nodrošināšanu un apsaimniekošanas pasākumu ieviešanu visā Rušonu ezera teritorijā. Līgums ir spēkā līdz 2019. gada 30. maijam.

1.3. Licencētā makšķerēšana šī nolikuma 1.1. punktā norādītajos ezeros tiek ieviesta ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, kontrolēt ezeru un to piekrastes antropogēno slodzi, kā arī iegūt papildu līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai.

1.4. Bicānu ezers (platība 149,3 ha) un Rušona ezers (platība 2373,1 ha), saskaņā ar Civillikuma 1102. panta I pielikumu ir publiski ezeri, un tajos zvejas tiesības pieder valstij. Jašas (platība 90,0 ha), Kategradas (platība 133,1 ha), Eikša (platība 57,5 ha), Kaučera (platība 49,9 ha), Lielā Kurtaša (platība 48,8 ha), Lielā Salkas (platība 48,5 ha), Mazā Salkas (platība 27,0 ha) un Salmeja (platība 104,3 ha) ezeri, saskaņā ar Civillikuma 1115. panta II pielikumu ir privāti ezeri, un tajos zvejas tiesības pieder valstij. *Minētie ezeri* atrodas Riebiņu novada Rušonas pagasta administratīvajā teritorijā.

1.5. Kaučera un Salmeja ezeri atrodas īpaši aizsargājamajā dabas teritorijā "Aizsargājamo ainavu apvidus "Kaučers"", (08.04.2004. MK Noteikumi nr. 265 "Grozījumi 23.02.1999. noteikumos nr. 69 "Noteikumi par aizsargājamo ainavu apvidiem"). Aizsargājamo ainavu apvidus ir iekļauts Eiropas nozīmes aizsargājamo teritoriju tīklā *Natura 2000* (15.09.2005. grozījumi likumā "Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām").

1.6. Bicānu un Jašas ezeri atrodas dabas liegumā "Jašas – Bicānu ezers". Dabas liegums ir iekļauts Eiropas nozīmes aizsargājamo teritoriju tīklā.

1.7. Rušona ezerā ir 34 salas, no tām 10 ir noteikts dabas lieguma statuss, tā ir arī *Natura 2000* teritorija.

1.8. Šī nolikuma 1.1. punktā norādītajos ezeros licencēto makšķerēšanu organizē Riebiņu novada dome (reģistrācijas nr. 90001882087; juridiskā adrese Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV – 5326; tālr. 65324376), turpmāk – licencētās makšķerēšanas organizētājs.

1.9. Nolikums par licencēto makšķerēšanu šī nolikuma 1.1. punktā norādītajos ezeros nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību un licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumus un pakalpojumus, kā arī atbildību par šīs kārtības pārkāpumiem.

#### 2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi

2.1. Licencētā makšķerēšana šī nolikuma 1.1. punktā norādītajos ezeros paredzēta visā ezeru platībā (kartes šī nolikuma pielikumā nr.1A;1B;1C; 1D, 1E, 1F).

2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar spēkā esošajiem makšķerēšanu regulējošiem Ministru kabineta noteikumiem.

2.3. Makšķerēt ezeros atļauts tikai tad, ja makšķernieks ir iegādājies vai saņēmis un tam ir līdzī kāda no šajā nolikumā noteiktajām makšķerēšanas licencēm, personu apliecinošs dokuments, bet personām no 16 līdz 65 gadu vecumam (izņemot invalīdus) – arī makšķerēšanas karte. Makšķerēšanas licences tiek izrakstītas uz konkrētas personas vārda un tās aizliegts nodot citām personām.

2.4. Ar vienas dienas licenci atļauts makšķerēt no tās iegādes brīža līdz nākošās dienas plkst. 8:00.

2.5. Šī nolikuma 1.1. punktā norādītajos ezeros, zemūdens medības ir aizliegtas.

#### 3. Papildus vides aizsardzības prasības, kuras jāievēro makšķerniekiem

3.1. Makšķerēšanai izmantojama tauvas josla, kuras platums gar privātajiem ezeriem (Kategorādes, Jašas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeri) ir 4 m.

3.2. Makšķerēšanai izmantojama tauvas josla, kuras platums gar publiskajiem ezeriem (Bicānu un Rušona ezeri) ir 10 m.

#### 3.3. Tauvas josla aizliegta:

3.3.1. iebraukt ar automašīnām;

3.3.2. kurt ugunskurus, izņemot speciāli iekārtotas vietas, kur to ir atļauts darīt ar līdzīgu atvestu kurināmo;

3.3.3. lauzt kokus un krūmus, bojāt zaļo zonu;

3.3.4. piegružot ezeram pieguļošo teritoriju, mest ūdenī stikla, plastmasas un citus atkritumus;

3.3.5. celt apmetnes un ar savu darbību bojāt ainavu.

3.4. Autotransporta novietošana atļauta tikai saskaņā ar Ceļu satiksmes noteikumiem – īpašās stāvvietās, vai uz valsts nozīmes ceļiem.

3.5. Kontrolējošās institūcijas var pieprasīt jebkura makšķerniekam savākt atkritumus 5 m attālumā ap makšķernieku un viņa personīgajām mantām.

3.6. Dabas liegumam "Jašas Bicānu ezers" aizliegts pārvietoties ar kuģošanas un citiem peldošiem līdzekļiem, kuru mehāniskā dzinēja vai motora jauda pārsniedz 3,7 kW, izņemot valsts un pašvaldību institūciju amatpersonas, kuras pilda dienesta pienākumus, kā arī pilnvarotās personas, kuras veic vides normatīvo aktu ievērošanas kontroli, tajā skaitā zvejas kontroli.

#### 4. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par makšķerēšanas licencēm

4.1. Makšķerēšana šī nolikuma 1.1. apakšpunktā minētajos ezeros atļauta, iegādājoties vai saņemot kādu no šādām licencēm:

Licences veids	Licenču derīguma termiņi	Licences cena EUR, (kopā ar PVN)
4.2. 4.1.1. Gada licence	12 mēnešus no licences iegādes konkrētās dienas	14,23
4.3. 4.1.2. Mēneša licence	Licencē norādītajam mēnesim	4,27
4.4. 4.1.3. Vienas dienas licence	Derīga no tās iegādes brīža līdz nākošās dienas plkst. 8:00	1,42
4.5. 4.1.4. Bezmaksas gada licence	12 mēnešus no licences saņemšanas konkrētās dienas	0,00

4.2. Kopējais licenču skaits netiek ierobežots.

4.3. Gada, mēneša, vienas dienas un bezmaksas gada licences derīgas licencēs norādītajos termiņos makšķerēšanai no ledus, no krasta vai laivas, ievērojot šī Nolikuma 2. un 3. punktā minētos ierobežojumus.

#### 5. Kārtība, kādā samazināma maksa par makšķerēšanas licencēm

5.1. Bezmaksas gada licences paredzētas:

5.1.1. bērniem un pusaudžiem vecumā līdz 16 gadiem;

5.1.2. personām, kuras vecākas par 65 gadiem;

5.1.3. 1., 2. un 3. grupas invalīdiem;

5.1.4. politiski represētām personām;

5.1.5. ūdenstilpju krastu zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem, makšķerēšanai tikai licencē norādītajā ezerā, t.i., kura krastam pieguļ viņu zemes īpašums.

5.2. Lai saņemtu bezmaksas gada licenci šo Noteikumu 5.1.1. – 5.1.5. punktā minētajām personām ir jāiesniedz attiecīgs iesniegums un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments licencētās makšķerēšanas organizētājam, kas pamato bezmaksas licences saņemšanu. Licences izsniegšanas brīdī tiek atzīmēts konkrēts ezers(i), kurā licence ir spēkā.

#### 6. Licences saturs un noformējums

6.1. Visu veidu licencēm jābūt noformētām atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta prasībām.

6.2. Visās licencēs (paraugi šī Nolikuma pielikumos nr. 2A - H) tiek norādīts:

6.2.1. licencētās makšķerēšanas organizētājs;

6.2.2. licences nosaukums (veids);

6.2.3. licences derīguma termiņš;

6.2.4. makšķerēšanas vieta (Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas, Salmeja un Rušona ezeri);

6.2.5. makšķerēšanas vietu šī nolikuma 5.1.5. punktā minētajām personām licencē norādā, atstājot neizsvītrotu tā ezera nosaukumu, kura krastā atrodas attiecīgais zemes īpašums;

6.2.6. licences numurs;

6.2.7. licences cena;

6.2.8. makšķernieka vārds un uzvārds, paraksts;

6.2.9. licences izsniedzēja paraksts un zīmogs.

6.3. Licences pasakni makšķernieks parakstās par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas nolikumu.

6.4. Visas makšķerēšanas licences, arī bezmaksas licences, tiek numurētas, ņemot vērā to veidu un maksas lielumu par makšķerēšanas licencēm.

6.5. Elektroniski iegādātās licencēs norādā: ezeru nosaukums, licences tipu, cenu un derīguma datumu.

#### 7. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība

7.1. Licenču izplatīšanu darbdienās veic:

7.1.1. Riebiņu novada Rušonas pagasta teritoriālā pārvalde (Liepu 5a, Kastīre, Rušonas pag., Riebiņu novads, LV-5329), tālr. 65326101, darba dienās no plkst. 9.00 – 17.00;

7.1.2. Riebiņu novada domē (kasē) (Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu pag., Riebiņu novads, LV-5326), tālr. 65324641, darba dienās no plkst. 9.00 – 17.00.

7.1.3. Licences (izņemot bezmaksas licenci) var iegādāties arī elektroniski, tuvākā informācija Riebiņu novada domes mājas lapā [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv).

7.2. Riebiņu novada dome var slēgt līgumus ar citām juridiskām personām par licenču izplatīšanu, par ko plašsaziņas un citos informatīvajos materiālos tiek sniegta atsevišķa informācija.

#### 8. No makšķerēšanas licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojums

8.1. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 30% reizi pusgadā pārskaitāmi valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai.

8.2. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 70% paliek licencētās makšķerēšanas organizētājam, kas tiek izlietota licencētās makšķerēšanas orga-

nizēšanai, zivju resursu papildināšanai, makšķerēšanas noteikumu un makšķerēšanas Nolikuma prasību ievērošanas kontroles nodrošināšanai un licenču realizētājiem.

#### 9. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība

9.1. Makšķernieks katras dienas iegūto lomu ieraksta licences otrajā pusē norādītajā formā (loms kilogramos, zivju skaits vai svars pa sugām), vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz atsevišķas lapas.

9.2. Elektroniski iegādātai licencei nepieciešams papildus izdrukāt un aizpildīt lomu uzskaites tabulu pašvaldības mājaslapā [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv).

9.3. Visu, arī elektroniski iegādātu, licenču īpašnieku obligāts pienākums ir licences kopā ar lomu uzskaites tabulām 5 darba dienu laikā pēc licences termiņa beigām iesniegt licenču iegādes vietas vai arī nosūtīt pa pastu uz licencētās makšķerēšanas organizētāja adresi.

9.4. Visu veidu licenču īpašniekiem licenču nodošanas un ziņu par lomiem nesniegšanas gadījumos, kā arī cita veida makšķerēšanas pārkāpumu gadījumos, tiks liegta iespēja turpmāk (patreizējā un nākamajā gadā) iegādāties jebkura veida licences makšķerēšanai.

9.5. Katru ceturksni licencētās makšķerēšanas organizētājs nodrošina atgriezto licenču, kā arī pārskata par realizētajām licencēm un licencētās makšķerēšanas rezultātiem nodošanu Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajā institūtā "BIOR", kas apstrādā un apkopo iegūto informāciju.

#### 10. Licencētās makšķerēšanas organizētāja sniegtie pakalpojumi un pienākumi

10.1. Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi:

10.1.1. Sniegt informāciju oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", "Novadnieks", Riebiņu un Rēzeknes novadu laikrakstos, Riebiņu novada domes mājas lapā [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv) un Rēzeknes novada pašvaldības mājas lapā [www.rezeknesnovads.lv](http://www.rezeknesnovads.lv) par pašvaldību saistošajiem noteikumiem par licencēto makšķerēšanu un nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu ezeru piekrastē;

10.1.2. Nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī Nolikuma 7. punktu;

10.1.3. Realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvo aktu prasībām;

10.1.4. Nodrošināt naudas līdzekļu sadali, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, kā arī attiecīgo līdzekļu izmantošanu atbilstoši šī Nolikuma 8. punktā noteiktajām prasībām;

10.1.5. Iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981) pārskatu par licencēto makšķerēšanu divas reizes gadā, par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 15. jūlijam un 15. janvārim, kā arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam un 10. janvārim – par otro pusgadu;

10.1.6. Uzskaitīt izsniegtās makšķerēšanas licences īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas atrodas katrā licenču tirdzniecības vietā; elektroniski iegādātās licences tiek automātiski uzskaitītas sistēmā.

10.1.7. Licencētās makšķerēšanas organizētājs nozīmē atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī reizi gadā iesniedz Valsts vides dienestam informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, tai skaitā par šī Nolikuma 11. punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu papildināšanā un aizsardzībā, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;

10.1.8. Uzskaitīt makšķernieku lomu un sniegt attiecīgas ziņas Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam "BIOR" saskaņā ar Nolikuma 9.4. punktu;

10.1.9. Iepazīstināt makšķerniekus ar šo Noteikumu;

10.1.10. Veikt citus pienākumus saskaņā ar šo Noteikumu.

#### 11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai, papildināšanai un aizsardzībai

11.1. Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot normatīvos aktus, zinātniskās rekomendācijas un Riebiņu novada domes 2009. gada 12. maija sēdē apstiprinātos noteikumus "Salmeja un Kaučera ezera apsaimniekošanas noteikumi", "Jašas – Bicānu ezera apsaimniekošanas noteikumi", kas izdoti saskaņā ar LR likuma "Par pašvaldībām" 43. panta 2. punktu un 2008. gadā Daugavpils universitātes Limnoloģijas institūta izstrādāto "Aizsargājamo ainavu apvidus "Kaučers"" dabas aizsardzības plānu (apstiprinātu ar Vides ministra 05.06.2009. rīkojumu nr. 183), 2009. gadā Daugavpils universitātes Limnoloģijas institūta izstrādāto dabas lieguma "Jašas – Bicānu ezers" dabas aizsardzības plānu (apstiprinātu ar Vides ministrijas 26.01.2006. rīkojumu nr. 30) īsteno pasākumu plānu ezeru zivju resursu saglabāšanai, papildināšanai un aizsardzībai.

11.2. Viens no apsaimniekošanas plāna mērķiem ir ezeru zivsaimnieciskā potenciāla saglabāšana un palielināšana. Pašvaldības kā apsaimniekotāja kompetencē ir pasākumi, kas nodrošina zivju resursu

saglabāšanu, papildināšanu un aizsardzību:

11.2.1. pasākumi zivju resursu papildināšanai atbilstoši Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajā institūtā "BIOR" izstrādātajiem zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem – Bicānu ezeram (2003. g.), Jašezeram (2011. g.) un Kategradas ezeram (2011. g.) un Rušonu ezeram (1998.g.), Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas, Salmeja ezeriem (2013. g.).

11.2.2. pasākumi zivju resursu saglabāšanai un aizsardzībai:

11.2.2.1. regulāra malu zvejniecības apkarošana;

11.2.2.2. pastāvīga makšķerēšanas karšu un licenču esamības pārbaude;

11.2.2.3. vispārējo makšķerēšanas noteikumu un šī nolikuma prasību ievērošanas kontrole.

#### 12. Licencētās makšķerēšanas kontrole

12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikumā paredzēto licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu kontrolē Valsts vides dienesta un Dabas aizsardzības pārvaldes valsts vides inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotās personas, kā arī Riebiņu novada pašvaldības pilnvarotās personas. Licencētās makšķerēšanas nolikumā paredzēto licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanas kontrolē atbilstoši kompetencei piedalās arī Valsts un/vai pašvaldības policija, zemes-sardze, kā arī licencētās makšķerēšanas organizētājs.

12.2. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumu ievērošanu un izpildi atbilstoši kompetencei uzrauga Valsts vides dienests, Dabas aizsardzības pārvalde, Valsts ieņēmumu dienests un Riebiņu novada pašvaldība.

#### 13. Nolikuma darbības laiks

13.1. Šis Nolikums stājas spēkā pēc saskaņošanas Zemkopības ministrijā, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajā institūtā "BIOR", Valsts vides dienestā, Dabas aizsardzības pārvaldē un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā un apstiprināšanas ar Riebiņu novada domes saistošajiem noteikumiem likuma "Par pašvaldībām" 45. panta noteiktajā kārtībā.

13.2. Saistošie noteikumi darbojas 3 gadus no to spēkā stāšanās brīža.

#### 14. Nolikuma pielikumi

(pieejami [http://riebini.lv/upload/Saistoshie%20noteikumi/2015.gads/saist\\_nr8.pdf](http://riebini.lv/upload/Saistoshie%20noteikumi/2015.gads/saist_nr8.pdf))

14.1. Licencētās makšķerēšanas vietas – Salmeja un Kaučera (pielikums nr. 1A) Eikša, Lielā Salkas un Mazā Salkas (pielikums nr. 1B), Jašas un Bicānu (pielikums nr. 1C), Kategradas (pielikums nr. 1D), Lielā Kurtaša (pielikums nr.1E), Rušonu (pielikums nr. 1F) ezeru shēmas;

14.2. Licenču paraugi (pielikums nr. 2A – 2D);

14.3. Loma uzskaites forma (pielikums nr. 3);

14.4. Nolikuma saskaņojumu lapa ar institūcijām (Pielikums nr. 4.)

Domes priekšsēdētāja vietn.  
(personīgais paraksts) J.Ivanāns

#### PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. **Projekta nepieciešamības pamatojums:** saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu kārtību, kādā tiek organizēta licencētā makšķerēšana Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas, Salmeja un Rušona ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2015. – 2018. gadam. Saistošie noteikumi izstrādāti atbilstoši spēkā esošajiem regulējošiem Ministru kabineta noteikumiem.

2. **Īss projekta apraksts:** licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas, Salmeja un Rušona ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2015. – 2018. gadam organizē Riebiņu novada dome.

Makšķerēšana notiek saskaņā ar spēkā esošajiem makšķerēšanu regulējošiem Ministru kabineta noteikumiem.

Saistošajos noteikumos norādītas vides un dabas resursu aizsardzības prasības, licenču veidi, skaits un maksa, licenču cenu atlaižu piemērošana, licenču noformējums, realizācija, iegūto līdzekļu izlietojums, lomu uzskaitē, Riebiņu novada domes pienākumi, makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību ievērošanas kontrole.

3. **Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu:** Licencētās makšķerēšanas organizētāja rīcībā paliek 70% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas, kas tiek izmantoti zivju krājumu pavairošanai, vides un zivju aizsardzības un licencētās makšķerēšanas organizēšanas nodrošināšanai.

4. **Informācija par plānoto projekta ietekmi uz ūdenīdarbības vidi pašvaldības teritorijā:** tiešie ieguvēji būs Riebiņu novada iedzīvotāji un viesi, kuri nodarbojas ar makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas, Salmeja un Rušona ezeros. Netiešie ieguvēji būs tūrisma pakalpojumu sniedzēji – viesu un atpūtas mājas ezeru apkārtnē, kā arī makšķerēšanas inventāra veikali.

5. **Informācija par administratīvajām procedūram:** Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var griezties Riebiņu novada domē, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novadā, LV – 5326.

Ja saistošie noteikumi skar administratīvās procedūras, privātpersonas, pēc attiecīgā lēmuma saņemšanas no Riebiņu novada domes, šo lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no tā spēkā stāšanās datuma tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu.

6. **Informā**



## Ar mākslas starpniecību tiks nojauktas robežas



Biedrība "Riebiņu novada attīstības biedrība" ir guvusi atbalstu Latgales NVO projektu programmas 2015 ietvaros un pašlaik realizē projektu "Māksla vieno jeb nojaucam robežas ar mākslas palīdzību".

Projekta ietvaros paredzētas dažādas aktivitātes: mākslinieku plenērs, trīs radošās darbnīcas, Starpkultūru folkloras vakars, fotokonkurss "Mazākumtautību iedzīvotāju dzīve Riebiņu novadā", izstāde ar mākslinieku darbiem Riebiņu novada kultūras centrā un ceļojošā izstāde Riebiņu novada bibliotēkās ar fotokonkursā iesūtītajām bildēm, divas lekcijas – Māksla kā starpkultūru dialogs" (S.Berezovska) un "Slāvu kultūras mantojums" (O.Ribnicka), kā arī krievu kino vakars.

Projektā ir paredzēts apvienot profesionālo mākslu un amatiermākslu, bet aktivitāšu ietvaros

paredzēts iesaistīt vietējos Riebiņu novada iedzīvotājus, tādējādi caur organizētu un mērķtiecīgu saskarsmi ar mākslu īstenot sabiedrības iniciatīvas un iedzīvotāju līdzdalību, nojaucot robežas un stereotipus Riebiņu novadā dzīvojošo iedzīvotāju vidū.

Projekta izmaksas, ko atbalsta Latgales NVO projektu programmas 2015 ietvaros ir EUR 1000,00. Projekta sadarbības partneris ir Riebiņu novada dome, kas piedalīsies projekta īstenošanā un nodrošinās sadarbības partnerim uzticēto uzdevumu veikšanu, ievērojot labas partnerības principus. Projekts tiks īstenots laika posmā no 2015. gada 29. septembra – 2016. gada 29. februārim Riebiņu novada administratīvajā teritorijā.

I.Reitāle  
biedrības "Riebiņu novada attīstības biedrība" valdes priekšsēdētāja

## Riebiņos izveidota trenāžieru istaba

Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013 projekta LLB-1-009 "Izglītības, veselības un sociālās jomas attīstības uzlabošana Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežas reģionā", akronīms HEALTH IS WEALTH, ietvaros Riebiņu novada multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā "Pakāpieni" tika izveidota trenāžieru istaba.

11. septembrī Eiropas sporta nedēļas ietvaros sadarbībā ar Riebiņu vidusskolas sporta skolotāju Māriti Pokšāni notika trenāžieru istabas iekustināšana,

kuras laikā jaunieši uzzināja par veselīga dzīvesveida nozīmi, sportošanas iespējām jaunatnes iniciatīvu centra "Pakāpieni" telpās ziemā, kā arī aktīvi darbojās un komunicēja.

Laika periodā no 2015. gada 1. septembra līdz 2016. gada 31. maijam jaunatnes iniciatīvu centrs "Pakāpieni" būs atvērts no otrdienas līdz piektdienai no plkst. 13:00 – 19:00, sestdienās no plkst. 13:00 – 16:00, svētdienās un pirmdienās jaunatnes iniciatīvu centrs "Pakāpieni" būs slēgts. Laipni gaidīts ikviens jaunieš!

L.Ustupe,  
jaunatnes iniciatīvu centra "Pakāpieni" vadītāja

## Realizē projektu "Meža dienas 2015" ietvaros

Riebiņu novada dome piedalījās un guva atbalstu projektu konkursā Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) projekta "Latvijas iedzīvotāji kopā nākotnes mežam" valsts atbalsts meža nozares attīstībai 2015. gadā norises nodrošināšanai, kur projekta finansētājs ir Meža attīstības fonds.

Riebiņu novada domes iesniegtā projekta mērķis bija uzlabot Rušonas un Siļukalna pagastu iedzīvotāju dzīves kvalitāti, sakārtojot apkārtējo vidi, veicot ciemata un tajos esošo teritoriju sakopšanas pasākumus. Projekts tika īstenots no šī gada 1. jūnija līdz 15. septembrim.

Iepriekšminētā projekta ietvaros tika iegādāti 8 guļbūves soliņi, no kuriem 5 guļbūves soliņi tika uzstādīti Rušonas pagasta Kastirē un 3 guļbūves soliņi tika uzstādīti Siļukalna pagastā. Projekta ietvaros tika organizēta sakopšanas talka

Geļenovas parkā, kas atrodas Rušonas pagastā. Tika iegādāti 23 katedras veida informācijas stendi ar A4 planšetes formāta plāksni, uz kurām ir informācija par esošajām koku sugām. Tie tika uzstādīti pie eksotiskajām koku sugām Geļenovas parkā. Līdz ar to tiks nodrošināta vēsturiski nozīmīgā parka eksotisko koku sugu atpazīstamība. Projekta noslēgumā sakopšanas talkas dalībnieki devās ekskursijā uz Valmieras novadu.

Projekta kopējās izmaksas – EUR 600,00, no kuriem EUR 400,00 tika atvēlēti guļbūves soliņu iegādei, EUR 200,00 informācijas stendu izgatavošanai. Riebiņu novada dome piedalījās ar savu līdzfinansējumu, atvēlot līdzekļus ekskursijas organizācijas nodrošināšanai (transporta, degviela) un papildus materiālu iegādei soliņu krāsošanai un informācijas stendu uzstādīšanai.

Attīstības un plānošanas daļa



Projekta ietvaros iegādātie soli izvietoti Siļukalna ciemata centrā.

## Galēnos atklāj skulptūru, skata gleznu un lasa dzeju

18. septembrī Roberta Mūka muzejā Galēnos notika pasākums "Man nevajag spārnota zirga, lai iejātu debesīs" (R.Mūks.), kura ietvaros tika atklāta Haralda Gerta veidotā skulptūra ar pipes elementiem.

Skulptūrā atainota roka, kas tur pipi, bet ap roku aptinusi čūska, kura rij savu asti. Tas simbolizē laika cikliskumu. *Mūka-prāt*, piepildot vienu ciklu, cilvēks pāriet nākamajā, tāpēc kaktēlnieks skulptūrā atveidojis divas spalvas – vienu nolietotu, ar kuru filsofs rakstīja šai pasaulē, otru – jaunu, ar kuru viņš raksta viņšaulē. Pēc tam sekoja Jolantas Ābeles gleznu izstādes "Pan-Kūku ciems" atklāšana. Māksliniece izstādi veltījusi Kūku pagastam, kurā pati darbojas.

Visbeidzot – dzejas stunda. Tajā piedalījās "Mūka ķēķa" dalībnieki. Daudziem galēniešiem bija atklājums, ka Fredis Bergmanis raksta dziesmām vārdus un mūziku.

Viņš izpildīja četras paša komponētas sacerētas dziesmas, divas no tām bija pirmatskaņojums. Lirisms, melodiskums, sirsnīgums, patriotisms un mīlestība raksturo viņa dziesmas.

Savdabīgi, salīdzinājumiem metaforām bagāti bija Rolanda Nagļa dzejoļi. Pārdomas izraisīši, sirsnīgi un veldzējoši izskanēja Margaritas Kroles dzeja. Nopietni, redzes un krāsu gleznām piesātināti – Birutas Čaunānes dzejoļi. Draiski, pievilcīgi savā vienkāršībā, vienlīdz interesanti pieaugušajiem un bērniem skanēja Evelinas Visockas dzejoļi. Prieks par mūsu novada radošajiem cilvēkiem – "Mūka ķēķa" grupas dalībniekiem, kas sagādāja tik daudz prieka un patīkamu emociju visiem pasākuma dalībniekiem.

Atgādinām, ka Roberta Mūka muzejs apmeklētājiem atvērts katru darba dienu no plkst. 9.00 – 17.00. Ir iespējama arī individuāla pieteikšanās, sazinoties



„Kaktēlnieka Haralda Gerta veidotā skulptūra ar pipes elementiem tagad būs kā labs rādītājs ciemiņiem, kas vēl nezina, kur atrodas Roberta Mūka muzejs Galēnos”, pēc tās atklāšanas uzsver muzeja vadītāja marta Binduka.

pa tālruni 26822989 (Marta Binduka) vai rakstot uz e-pastu [bindukamarta@inbox.lv](mailto:bindukamarta@inbox.lv) un [rmmg@inbox.lv](mailto:rmmg@inbox.lv).

M.Binduka,  
R.Mūka muzeja vadītāja

## Domes lēmumi

15. septembrī notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde

### Apstiprina komisiju un tās darbības kārtību, piešķir finansējumu apmācībām

Domes sēdē deputāti apstiprināja Riebiņu novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētāja Evelina Vicocka, komisijas locekļi: Ārija Pudule, Ineta Anspoka, Inna Zenovjeva un Laila Vibornā. Sēdē tika apstiprināta pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisijas darbības kārtība.

Domes sēdē tika piešķirts finansējums izglītības iestāžu pedagogu un tehnisko darbinieku izglītošanai bērnu tiesību aizsardzības jautājumos no pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisijas darba samaksai paredzētajiem līdzekļiem.

### Nosaka kritērijus novada uzņēmējdarbībā nozīmīgākajiem rekonstruējamiem pašvaldības grants ceļiem un ielām

Domes sēdē deputāti vienbalsīgi apstiprināja Riebiņu novada ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai nozīmīgāko rekonstruējamo pašvaldības grants ceļu un ielu noteikšanas kritērijus (*skat. tabulu*).

Sēdē nolemts izveidot komisijas katra pagasta teritoriālajā pārvaldē pagasta ceļu izvērtēšanai atbilstoši iepriekš minētajiem kritērijiem, pieaicinot pagasta teritoriālo komisiju, pārvaldes vadītāju un domes ceļu fonda speciālistu. Noorganizēt sabiedriskās apspriešanas pagastu teritoriālajās pārvaldēs par lauku ceļu atjaunošanas darbiem pašvaldības teritorijā, kuru laikā nepieciešams informēt iedzīvotājus par rekonstruējamo ceļu projektu sarakstu, un izskaidrot to izvēles kritērijus.

### Kritēriji novada uzņēmējdarbībā nozīmīgākajiem rekonstruējamiem pašvaldības grants ceļiem un ielām

Nr.p.k.	Kritērijs	Apraksts
1.	1) Uzņēmumu ekonomiskā aktivitāte/uzņēmumos nodarbināto skaits; 2) LIZ platības, pie kurām piekļūšanai izmanto ceļu	Uzņēmumu skaits, kuru transports ceļu izmanto ikdienā, tajā skaitā ņemot vērā uzņēmēju laukaugu platības un nosacītās lauksaimniecības dzīvnieku vienības, kā arī uzņēmumā nodarbināto darbinieku skaits.
2.	Skolēnu pārvadājumi/pašvaldības funkciju veikšanai	Ceļš ir nozīmīgs skolēnu pārvadājumu vai citu pašvaldības funkciju veikšanai.
3.	Perspektīvā uzņēmējdarbībai/tūrismam izmantojamās teritorijas/ēkas	Veicot ieguldījumus ceļa infrastruktūras uzlabošanā, tiks veicināts jaunu uzņēmējdarbības aktivitāšu pieaugums.
4.	Komersanta paša ieguldījums, kombinējot ar citām atbalsta programmām	Komersantam būs tiesības piedāvāt līdzfinansējumu sava pieveidēja rekonstrukcijai.
5.	Ceļu tehniskais stāvoklis (tajā skaitā pakalpojumu sasniedzamība)	Pašvaldības grants ceļi vai ielas, kas ir neapmierinoša/kritiskā stāvoklī un ir nepieciešama to rekonstrukcija, ņemot vērā pašvaldības pagastu grants ceļu/ielu kopgarumu.
6.	Ceļš nodrošina savienojumu ar citiem vienādas vai augstākas nozīmes ceļiem	Ceļš nodrošina savienojumu ar citiem vienādas vai augstākas nozīmes ceļiem, arī starppagastu līmeni (vairāku kaimiņu pagastu ceļu savienojamība) un ir nozīmīgs preču-pakalpojumu plūsmā novada mērogā.
7.	Ceļa noslodze jeb satiksmes intensitāte	Transportlīdzekļu skaits, kas vidēji dienā izmanto ceļu/ielu.
8.	Ceļa posma garums	Tiek atbalstīts prioritāri nozīmīgākais ceļa posms uzņēmējdarbības un konkurētspējas veicināšanai.



## Velokross atgriežas Riebiņos

Daudziem sestdienas rīts, 19. septembris, iesākās neierasti agri, jo Riebiņos pēc gada pārtraukuma atkal norisinājās velokrosa sacensības "Vello rats 2015". Organizatoru brigāde, tiesneši un dalībnieki uzreiz pēc brokastīm pulcējās Riebiņu vidusskolas pagalmā. Jāatzīmē, ka organizatori bija ļoti patīkami pārsteigti, konstatējot, ka dalībnieku un viņu atbalstītāju skaits trīskāršojies – šajā svētdienas rītā uz velosipēda uzkāpa 105 velo mīļi.

Mazajās distancēs – 1,5 km un 8 km sacentās 52 dalībnieki. Ļoti aktīvi bija Riebiņu vidusskolas skolēni. Diemžēl jāsecina, ka uz garo distanci – 27 km – drosmīnīku vidusskolā nebija. To, ka distance nav tik gara, cik interesanta, atzina daudzi sportisti. Kalni, lejas, tūrumi, meža, lauku, asfaltētie ceļi un upe padarīja braukšanu pa trasi emocionāli bagātu. 53 dalībnieki un dalībnieces no Preiļiem, Rēzeknes, Vie-

sītes, Vaboles, Jēkabpils, Livāniem, Daugavpils, Ludzas, Aglonas un tajā skaitā 9 no Riebiņiem mērojās spēkiem tieši šajā distancē.

Pirmais finišu sasniegja Renārs Valdovs (51:41 min.), traucoties pa trasi lielā ātrumā – vidējais ātrums 31,3 km/h. Trases veidotājs un Riebiņu labākais velosipēdistis Artūrs Meluškāns atpalika tikai par 04:54 min., braucot ar vidējo ātrumu 28,6 km/h. Sieviešu konkurencē pirmā bija pieredzes bagātā riteņbraucēja no Aglonas – Anita Vilcāne. Viņai bija nepieciešama 1 stunda un 07:54 min., lai veiktu distanci.

Paldies Voldemāram Meluškānam par trases marķēšanu un Innai Zenovjevai par īpašo trases izveidi skolas pagalmā. Šķēršļu joslā savus spēkus izmēģināja vairāk kā 30 bērni. Paldies vecākiem, kas atbalsta aktīvu atpūtu un ir kopā kā ģimene arī sacensībās. "Vello rats 2015" jaunākais sacensību dalībnieks bija Kārlis



Uz starta līnijas drosmīgākie un stiprākie – priekšā ceļš, bezceļš un upes šķērsošana – kopumā jāpievair 27 kilometri.

Meluškāns (gandrīz 2 gadi), bet vecākais un šo sacensību pastāvīgais dalībnieks – Romāns Saušs (82 gadi). Viskuplākā komanda – LiVelo/BTA – 25 dalībnieki, bet kuplāk pārstāvēto ģimeni no Ludzas atveda Jeļizaveta Puzāne – 7 cilvēki. Paldies

sponsoriem – Riebiņu novada domei un Riebiņu vidusskolai.

M. Pokšāne,  
Riebiņu vidusskolas  
sporta skolotāja, sacensību  
organizatore

## Eiropas Sporta nedēļa Riebiņos

Riebiņu pagasts aktīvi atsaucās Tautas sporta asociācijas aicinājumam piedalīties pirmajās Eiropas Sporta nedēļas fiziskajās aktivitātēs, kas norisinājās no 7. – līdz 13. septembrim.

Fiziskajās aktivitātēs vispirms tika iesaistīti paši mazākie – PII "Spridītis" audzēkņi kopā ar audzinātājiem radoši vingroja, bet novada domes darbinieki un draugi veltīja laiku vispārattīstošo vingrojumu kompleksa izpildei. Riebiņu vidusskolas saime pieslēdzās šai kustībai nedēļas otrajā pusē, kad laika apstākļi ļāva pēcpusdienu pavadīt ārā. 1. – 3. klases stundu pavadīja "Īpašajā pārgājienā". 1. klases audzinātāja Silvija Avotiņa atzina, ka pirmklasniekiem, kuriem ceļojuma laikā nācās pārvarēt šķēršļus, pirmo reizi darboties kā komandai, šis ceļojums patiešām bija īpašs. Savukārt paši skolēni

atzina, ka vislabākais uzdevums – sarkano korķiņu meklēšana, bet pārgājiena noslēgumā tēja un sviestmaizes pie ugunsgrāvis garšojušas pavisam savādāk nekā ēdnicā. Savukārt 4. – 7. klases ciniņās komandas gara pilnveidošanā skriešanās. Labākie krosa skrējēji no katras klases tika apbalvoti ar "Sarkanā krusta" sponsorētām balvām – futbola getrām, bet 7. – 12. klases savu meistarību pilnveidoja orientēšanās Riebiņu pagastā un savstarpējā sadarbībā. Veiklākais un gudrākais izrādījās 9. klases kolektīvs, bet arī tie, kas pievarēja distanci vēlāk, atzina, ka guva gandarījumu. Vēl Eiropas Sporta nedēļas ietvaros norisinājās zēnu futbola mačs: uzvarētāji – pamatskolēni gatavojās starptautisku sacensību futbolā, bet vidusskolēni izteica vēlēšanos revanšēties Olimpiskajā dienā.

Savukārt apgūt trenāžerus un darbo-



Eiropas Sporta nedēļas ietvaros norisinājās zēnu futbola mačs.

ties piedāvāja multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs "Pakāpieni", bet noslēdzošajā Eiropas Sporta nedēļas dienā neliela, bet fanātiska kompānija izbrauca ar velosipēdiem pa Riebiņu pagasta terito-

riju. Kopumā Eiropas Sporta nedēļas fiziskajās aktivitātēs iesaistījās ap 180 cilvēki.

M. Pokšāne,  
pasākuma koordinatore

Galēnu KN deju kolektīvs „Amizieris”  
aicina savā pulkā dejotājus.  
Tiek gaidīts ikviens dejotgribētājs.

Tālrunis uzziņām – 26305999 (Ilze) vai rakstiet vēstules  
draugiem.lv un facebook.com.

Riebiņu un Preiļu TIC izsludina fotokonkursu amatieriem „Ikvienis  
tūrists var būt fotogrāfs”. Nes vai sūti fotogrāfijas līdz 18. oktobrim uz  
TIC – Preiļu Galvenās bibliotēkas ēkā, Kārsavas ielā 4, tic@preili.lv.

### Sveciņu vakari novada kapsētās

10. oktobrī plkst. 14:00 Kapenieku kapsētā.  
10. oktobrī plkst. 15:00 Teilānu kapsētā.  
10. oktobrī plkst. 16:00 Salenieku kapsētā.  
10. oktobrī plkst. 16:30 Opolos kapsētā.  
10. oktobrī plkst. 17:30 Seiļu kapsētā.

17. oktobrī plkst. 12:00 Ondzuļu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 13:00 Kristapeņu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 14:00 Rutuļu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 15:00 Eikšas kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 16:00 Žogotu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 17:00 Antonišķu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 17:30 Eisāgu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 18:00 Gailišu kapsētā.

17. oktobrī plkst. 12:30 Petravsku kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 13:15 Sprindžu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 14:00 Sila kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 15:00 Kokoriešu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 15:45 Baibu kapsētā.  
17. oktobrī plkst. 16:45 Riebiņu kapsētā.

24. oktobrī plkst. 14:00 Malts Trūpu kapsētā.  
24. oktobrī plkst. 15:00 Bukšinu kapsētā.  
24. oktobrī plkst. 16:00 Galēnu kapsētā.

24. oktobrī plkst. 14:00 Silajāņu kapsētā.  
24. oktobrī plkst. 15:00 Červoņiku kapsētā.

31. oktobrī plkst. 12:00 Pastaru kapsētā.  
31. oktobrī plkst. 13:00 Brišķu-Balckaru kapsētā.  
31. oktobrī plkst. 14:00 Krištobu kapsētā.  
31. oktobrī plkst. 15:00 Saunas-Vulānu kapsētā.  
31. oktobrī plkst. 16:00 Trūpišu kapsētā.

1. novembrī plkst. 12:00 Vilciņu kapsētā.  
1. novembrī plkst. 13:00 Stabulnieku kapsētā.



### PASĀKUMI OKTOBRĪ

#### Riebiņu KC

9. oktobrī plkst. 19.00 Riebiņu novada pašdarbības kolektīvu Lielā pateicības balle „Zvaigžņu nakts”.

23. oktobrī plkst. 22.00 grupas „TRANZĪTS” 20 gadu jubilejas koncerts un jaunā albuma „Tauriņa efekts” prezentācija. Ieejas maksa – EUR 4.00.

No 27. līdz 30. oktobrim Starpkultūru nedēļa „Māksla vieno!”. Mākslinieku plenērs, radošās darbnīcas, lekcijas. Svētku noslēgumā mākslas darbu izstāde un slāvu atpūtas vakars ar dziesmām un dejām. Ieeja – bez maksas.

#### Stabulnieku KN

17. oktobrī plkst. 22.00 balle kopā ar Aldi Kisi. Ieejas maksa – EUR 3.00.

24. oktobrī plkst. 19.00 Stabulnieku KN sieviešu vokālā ansambļa „Noktirne” – 40 un vīru vokālā ansambļa „Labākie gadi” – 35 gadu jubilejas pasākums. Ieeja bez maksas.

31. oktobrī plkst. 22.00 balle kopā ar Daini Skuteli un grupu „Septītās debesis”. Ieejas maksa EUR – 3.00, pēc plkst. 23.00 EUR – 4.00.

#### Rušonas KN

24. oktobrī plkst. 14:00 pasākums pagasta senioriem „Rudens svētki”.

30. oktobrī plkst. 17:00 radošā darbnīca.

31. oktobrī plkst. 23:00 diskotēka. Ieejas maksa – EUR 1.00.

#### Galēnu KN

No 1. līdz 25. oktobrim Galēnu KN mazajā zālē skatāma Preiļu plenēristu mākslas darbu izstāde.

16. oktobrī plkst. 22.00 diskotēka. Dj Alex Waste un Dj Endry. Ieejas maksa – EUR 2.00.

23. oktobrī plkst. 19.00 Viļānu dramatisks teātra

kolektīvu izrādes: Toļivalds „Kur valnam lita gryuta, tur jys bobu syuta” un Viļānu krievu teātra izrāde V.Krasnagorovs „Ženskaja doļa”. Ieejas maksa – par ziedojumiem.

#### Silūkalna KN

10. oktobrī plkst. 22.00 balle. Spēlē „Ginc & Es”. Ieejas maksa – EUR 3.00, pēc plkst. 23.00 – EUR 4.00.

24. oktobrī plkst. 22.00 balle ar grupu „Velves”. Ieejas maksa – EUR 3.00, pēc plkst. 23.00 – EUR 4.00.

#### Silajāņu KN

21. oktobrī plkst. 14.00 senioru atpūtas vakars. Programmā: koncerts, senioru apaļo 2015. gada jubileju gaviļnieku godināšana, balle ar groziņiem.

#### Riebiņu centrālā bibliotēka

23. oktobrī bērnu žūrija aicina uz pasākumu „Būsim detektīvi” – diskusijas par S.Nopolas grāmatu „Tā stunda ir sīsi, Risto Reperi”.

24. oktobrī plkst. 18.00 – HELOVĪNHILLA.

Rudens brīvlaikā bibliotēka aicina bērnus apmeklēt pasākumus: 26. oktobrī – „Tautasdziesmu vēcelīti ritinot”, 28. oktobrī – „Valasprieku stunda” un 30. oktobrī – „Šausmu stāstu laiks”.

31. oktobrī plkst. 14.00 kino pēcpusdiens – spēlfilma „Pūt, vējiņi”.

Ar visiem oktobrī paredzētajiem pasākumiem, literārajām un tematiskajām izstādēm plašāk var iepazīties <http://riebini.lv/lv/kultra/bibliotkasno/jaunumibibli> vai sekojot sociālajos tīklos <http://www.draugiem.lv/riebinubiblioteka/>

\* Notikumu kalendārā iespējamās izmaiņas, tādēļ lūgums sekot informācijai afišās!